

ITMS kód Projektu: 26130130033

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 013/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **013/2009/3.1/OPV /D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Šumiac
 sídlo : Kráľovohol'ská 413, 976 71 Šumiac
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Marta Bošeľová
 IČO : 37828371
 DIČ : 2021610470
 banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčísli) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) -
~~predfinancovanie:~~³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **013/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130033** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **013/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **013/2009/3.1/OPV/D02** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Šumiaci, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č.3 Zmluvy o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					9 601,60			
	1.1.1. Riadiaci personál					5 841,60			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	12,17	5 841,60	Typ pracovného pomeru: Projektový manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1417,73 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 9,00 EUR, odvody zamestnávateľa = 3,17 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 12,17 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 480 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					2 400,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	320	7,50	2 400,00	Typ pracovného pomeru: Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s priradeným finančným manažérom. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 873,71 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,55 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,95 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 7,50 EUR. Rozsah práce: Finančný manažér odpracuje počas realizácie projektu 320 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 360,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	160	8,50	1 360,00	Typ pracovného pomeru: Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 990,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,21 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,50 EUR. Rozsah práce: Manažér publicity odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					792,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 EUR. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, euroobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 520,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					4 520,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	400	11,30	4 520,00	Typ pracovného pomeru: Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1316,38 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 8,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,94 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 11,30 EUR. Rozsah práce: Manažér monitoringu odpracuje počas realizácie projektu 400 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.	1.1 2.1 3.1 4.1

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						16 235,60			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					33 700,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	995,00	9 950,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme dokúpiť notebooky pre cieľovú skupinu, nakoľko je predmetom projektu zapojenie e-learningu ako jednej z aktivít na zlepšenie IKT zručností cieľových skupín. Notebooky budú využívané aj pri ostatných aktivitách projektu na dosiahnutie stanoveného cieľa. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Celkovo plánujeme zakúpiť 10 ks x 995 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Predmetné zariadenie sa v plnej miere viaže na aktivity projektu, keďže chceme žiakom poskytnúť možnosť vzdelávať sa aj v IKT zručnostiach.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	650,00	650,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme zakúpiť tlačiareň za účelom tlače vytvorenej pedagogickej dokumentácie. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 1 ks x 650 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu bude vytvorená pedagogická dokumentácia, ktorú potrebujeme pre žiakov vytlačiť, aby sme tieto vytvorené materiály mohli na jednotlivých hodinách používať.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	2	250,00	500,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme zakúpiť fotoaparát za účelom dokumentovania priebehu projektu. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 2 ks x 250 EUR/kus. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Realizáciu každej aktivity si plánujeme zdokumentovať.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			

2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	6	995,00	5 970,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme vybaviť triedy dataprotektorom, cez ktorý sa bude premietat' látka na stenu Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Učitel' bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprotektora, premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učitel' si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 6 ks x 995 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	994,00	1 988,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme vybaviť dve učebne interaktívnu tabuľou. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Učitel' bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprotektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učitel' si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Bude využiteľná v rámci každej aktivity, vzhľadom na jej rozsiahle využitie. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 2 ks x 994 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.11.	Príslušenstvo k inter. Tabuli	633004	ks	2	917,00	1 834,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme vybaviť dve učebne príslušenstvom k interwrite tabule, ktoré bude dopomáhať k lepšiemu využitiu jej možností. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Učitel' bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprotektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učitel' si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Bude využiteľná v rámci každej aktivity, vzhľadom na jej rozsiahle využitie. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 2 ks x 917 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.12.	Ovládací software	633013	ks	2	902,00	1 804,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme vybaviť interwrite tabuľu softvérom, ktorý bude dopomáhať k lepšiemu využitiu jej možností. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Učitel' bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprotektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učitel' si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Bude využiteľná v rámci každej aktivity, vzhľadom na jej rozsiahle využitie. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 2 ks x 902 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.13.	Voliteľné príslušenstvo	633004	ks	2	860,00	1 720,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme vybaviť interaktívnu tabuľu aj voliteľným príslušenstvom - stojan, bluetooth, interaktívne pero, na plné využitie možností tabule. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Učitel' bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprotektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učitel' si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Bude využiteľná v rámci každej aktivity, vzhľadom na jej rozsiahle využitie. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 2 ks x 860 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.14.	Dataprotektor k interaktívnej tabuli	633004	ks	2	994,00	1 988,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme vybaviť dve učebne interaktívnu tabuľou, cez dataprotektor sa bude premietat' látka s počítača na interaktívnu tabuľu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Učitel' bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprotektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učitel' si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 2 ks x 994 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.15.	Biela tabuľa a príslušenstvo	633004	ks	1	300,00	300,00	Obsah položky: Predmetom položky je nákup bielej tabule s príslušenstvom. Väzba na aktivitu: Vzhľadom na súčasné možnosti je používanie klasických kriedových tabúl zastaralé. Ak chceme dosiahnuť požadovaný efekt v kvalite vzdelávania ja aj takýto typ zariadenia nevyhnutný. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komún. Výpočet výdavkov: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Plánujeme zakúpiť jeden kus x 300 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	

2.2.16.	Kufříkový spätný projektor	633004	ks	2	300,00	600,00	Obsah položky: Predmetom položky je kufříkový spätný projektor. Väzba na aktivitu: V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Výpočet výdavkov: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 2 kus x 300 EUR.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.17.	Flipchart s keramickým povrchom	633004	ks	1	250,00	250,00	Obsah položky: Predmetom položky je nákup flipchartu s keramickým povrchom. Väzba na aktivitu projektu: Vzhľadom na súčasné možnosti je používanie klasických kriedových tabúl zastaralé. Ak chceme dosiahnuť požadovaný efekt v kvalite vzdelávania ja aj takýto typ zariadenia nevyhnutný. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť jeden kus x 250 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.18.	Diktafón	633004	ks	1	150,00	150,00	Obsah položky: Predmetom položky je nákup diktafónu. Väzba na aktivitu projektu: Vzhľadom na súčasné možnosti chceme dať žiakom možnosť vyskúšať si na jednotlivých hodinách diktafón. Ak chceme dosiahnuť požadovaný efekt v kvalite vzdelávania ja aj takýto typ zariadenia nevyhnutný. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť jeden kus x 150 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.19.	Slúchadlá žiacke + učiteľské	633004	ks	19	115,00	2 185,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Slúchadlá žiacke + učiteľské budú súčasťou tejto učebne a budú slúžiť na komunikáciu, počúvanie a pod. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme zapojiť aj predmety, ktoré si vyžadujú odborné priestory na dosiahnutie požadovanej úrovne vzdelávania. V štandardných triedach by táto výučba nemala požadovaný efekt. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 19 kusov x 115 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.20.	Montáž, inštalčný materiál	633004	ks	1	764,00	764,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme zriadiť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Inštalčný materiál a montáž je potrebná na správne zapojenie všetkého nakupovaného zariadenia a vybavenia. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme zapojiť aj predmety, ktoré si vyžadujú odborné priestory na dosiahnutie požadovanej úrovne vzdelávania. V štandardných triedach by táto výučba nemala požadovaný efekt a nedosiahli by sme stanovený cieľ projektu Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť jeden kus x 764 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.21.	Tabuľa keramická 200x120 cm popis FIX	633004	ks	1	286,00	286,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme zakúpiť keramickú tabuľu.. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Tabuľa bude slúžiť na písanie poznámok učiteľa pre žiakov. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Používanie kriedových štandardných tabúl v súčasnej dobe už nie je vhodné. Vzhľadom k tomu, že chceme žiakom umožniť vzdelávať sa v kvalitných priestoroch, s kvalitnými pomôckami a zariadením a vybavením, je aj takého vybavenie nevyhnutné. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť jeden kus x 286 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.22.	PC stolový , LCD monitor, Windows, Ovl.	633002	ks	1	979,00	979,00	Obsah položky: V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Počítač bude umiestnený v odbornej učebni, aby učiteľ vedel žiakom premietat' preberanú látku. Tento spôsob nemá výhody interaktívnej tabule, ale učiteľ si bude môcť takisto materiály predpripraviť a na hodine ich premietne žiakom. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme zapojiť aj predmety, ktoré si vyžadujú odborné priestory na dosiahnutie požadovanej úrovne vzdelávania. V štandardných triedach by táto výučba nemala požadovaný efekt a nedosiahli by sme stanovený cieľ projektu Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť jeden kus x 979 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.23.	Diaprojektor	633004	ks	1	300,00	300,00	Obsah položky: Predmetom položky je nákup diaprojektora pre účely projektu. Väzba na aktivitu: Bude slúžiť na premietanie diafilmov na hodinách zapojených do projektu, čím dosiahneme lepšie pochopenie látky žiakmi. Spôsob výpočtu: Jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo v rámci projektu plánujeme zakúpiť jeden kus x 300 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	

2.2.24.	Magnetofón	633004	ks	1	300,00	300,00	Obsah položky: Predmetom položky je nákup magnetofónu pre účely projektu. Väzba na aktivitu: Bude slúžiť na prehrávanie zvuku, pesničiek a pod. na hodinách zapojených do projektu, čím dosiahneme lepšie pochopenie látky žiakmi. Spôsob výpočtu: Jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo v rámci projektu plánujeme zakúpiť jeden kus x 300 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.25.	Reproduktor	633004	ks	2	66,00	132,00	Obsah položky: Predmetom nákupu položky je nákup reproduktorov. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme vybaviť dve učebne interaktívnou tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Reprodukory budú slúžiť na to, aby bolo možné využívať aj audiovizuálne programy. Nákup je naviazaný na aktivitu, prostredníctvom ktorých sa naplnia strategický cieľ projektu. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 2 kus x 66 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.26.	Akustická gitara	633004	ks	5	90,00	450,00	Obsah položky: Predmetom položky je nákup akustickej gitary, ktorá bude slúžiť na hodinách hudobnej výchovy zapojenej do projektu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme zapojiť aj predmety, ktoré si vyžadujú takýto druh pomôcok. Vzhľadom na cieľovú skupinu - žiaci z marginalizovaných rómskych komunít je hudba dôležitou súčasťou výučby. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 5 kusov x 90 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.27.	Bubnová aparátúra	633004	ks	1	600,00	600,00	Obsah položky: Predmetom položky je nákup bubnovej aparatúry, ktorá bude slúžiť na hodinách hudobnej výchovy zapojenej do projektu. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme zapojiť aj predmety, ktoré si vyžadujú takýto druh pomôcok. Vzhľadom na cieľovú skupinu - žiaci z marginalizovaných rómskych komunít je hudba dôležitou súčasťou výučby. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 1 kus x 600 EUR/kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					33 700,00			
1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					35 451,00			
3.3.1.	Externý expert - lektor	637004	osobohodina	440	27,00	11 880,00	Obsah položky: Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pegagogických pracovníkov. Spôsob výpočtu, počtu: Každý učiteľ prejde 5 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za päťdňové vzdelávanie je vymedzená na 1080,-. Počet pedagógov = 11. Väzba na položky rozpočtu: Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôbenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na žiakov z marginalizovaných rómskych komunít. Školenie je naviazané na aktivitu projektu v plnej miere, bez jeho realizácie by sa nedosiahol požadovaný efekt projektu. Zmluvný vzťah: Na základe zmluvy v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637011	osobohodina	873	27,00	23 571,00	Obsah: Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Väzba na aktivity: Bez realizácie tejto aktivity by následne neboli účinné ani tréningy učiteľov, bez nich by sa nedosiahla požadovaná zmena prístupu učiteľov. Výpočet: Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet osobohodín = 873 hod x 27 EUR suma za jednotku. Zmluvný vzťah: Na základe zmluvy v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					363,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	363,00	363,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 11 x 33 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					35 814,00			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických 4. materiálov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					20 288,00			
4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	240	7,80	1 872,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 908,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,03 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 7,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk 1	610620	osobohodina	160	8,60	1 376,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1001,85 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,24 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	

4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie	610620	osobohodina	80	8,00	640,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova	610620	osobohodina	160	8,00	1 280,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technické práce 1	610620	osobohodina	160	9,00	1 440,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1048,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,34 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk 2	610620	osobohodina	160	8,50	1 360,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 990,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,21 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.7.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis	610620	osobohodina	160	8,50	1 360,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 990,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,21 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	

4.1.8.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet občianska náuka	610620	osobohodina	80	9,60	768,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.9.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk 3	610620	osobohodina	160	9,60	1 536,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.10.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	80	9,70	776,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1129,99 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,17 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,53 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,70 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.11.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova	610620	osobohodina	240	8,80	2 112,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1025,15 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,29 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.12.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika	610620	osobohodina	240	9,30	2 232,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1083,40 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,42 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	

4.1.13.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technické práce 2	610620	osobohodina	160	8,00	1 280,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.14.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika	610620	osobohodina	80	9,00	720,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1048,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,34 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.15.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova	610620	osobohodina	160	9,60	1 536,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunit. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						2 200,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 200,00	2 200,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 11 x 200 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 2.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						22 488,00			
3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov									
5. pochádzajúcich z MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					11 850,00			
5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	180	7,60	1 368,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 885,36 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,98 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 180 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk 1	610620	osobohodina	60	8,60	516,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1001,85 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,24 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie	610620	osobohodina	120	8,00	960,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova	610620	osobohodina	60	8,00	480,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	

5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technické práce 1	610620	osobohodina	60	9,00	540,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1048,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,34 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk 2	610620	osobohodina	120	8,50	1 020,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 990,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,21 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.7.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis	610620	osobohodina	60	8,50	510,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 990,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,21 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.8.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet občianska náuka	610620	osobohodina	60	9,60	576,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.9.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk 3	610620	osobohodina	60	9,60	576,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.10.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	60	9,60	576,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	

5.1.11.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova	610620	osobohodina	120	8,80	1 056,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1025,15 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,29 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.12.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika	610620	osobohodina	120	9,30	1 116,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1083,40 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,42 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.13.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technické práce 2	610620	osobohodina	180	8,00	1 440,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 180 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.14.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika	610620	osobohodina	60	9,00	540,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1048,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,34 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.15.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova	610620	osobohodina	60	9,60	576,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			

5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diěty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					85 243,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diěty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	85 243,00	85 243,00	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú a nedosiahli by sme požadovaný efekt pri vzdelávaní detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Pre ne je názorná výučba na pomôckach jedným zo spôsobov, ako si ľahšie zapamätať. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena.	3.1.	
							slušné správanie- škola 18,00 € x 2 ks = 36,00 € slušné správanie- príroda 18,00 € x 2 ks = 36,00 € obrázky chránime prírodu 26,00 € x 1 ks = 26,00 € obrázky hygiena 17,00 € x 1 ks = 17,00 € výkresy A4- balík 14,00 € x 2 ks = 28,00 € výkresy A3- balík 19,00 € x 2 ks = 38,00 € VIDEO- stupné závislosti 24,00 € x 1 ks = 24,00 € -aj ty povedz nie 210,00 € x 1 ks = 210,00 € etika a náboženstvo- hodnoty a etické normy 24,00 € x 1 ks = 24,00 € CD ROM- základy rodinnej a sexualnej výchovy 120,00 € x 1 ks = 120,00 € CD ROM- obrázky multy 230,00 € x 1 ks = 230,00 € náboženstvá- ilustrovaný slovník 13,00 € x 15 ks = 195,00 € Európska únia 120,00 € x 1 ks = 120,00 € svetové náboženstvá- mapa 100,00 € x 1 ks = 100,00 € Dejepisné atlasy- sada 7 kusov 45,00 € x 15 ks = 675,00 € fólie pre meotár- pravek, starovek 40,00 € x 2 ks = 80,00 € fólie pre meotár- starovek a ranný stredovek 58,00 € x 2 ks = 116,00 € Alík CD rom- dejepis 130,00 € x 1 ks = 130,00 € umelý piesok 110,00 € x 2 ks = 220,00 € farebný umelý piesok 50,00 € x 2 ks = 100,00 € terénne predmety 60,00 € x 2 ks = 120,00 € mini abeceda 18,00 € x 10 ks = 180,00 € abeceda obrazy 36,00 € x 10 ks = 360,00 € E- Z Balls lopty 5,00 € x 3 ks = 15,00 € bábkové divadlo 50x58cm 55,00 € x 1 ks = 55,00 € súprava drevená abeceda 300ks 14,00 € x 10 ks = 140,00 € tvary na prevliekanie- medveď 17,00 € x 10 ks = 170,00 € hra s abecedou 13,00 € x 10 ks = 130,00 € hlasy zvierat 60,00 € x 1 ks = 60,00 € zvuky rôznych predmetov 60,00 € x 1 ks = 60,00 € SPOLU = 3815,00 €	3.1.	

						kostým- farma 90,00 € x 1 ks = 90,00 € kostým- džungľa 90,00 € x 1 ks = 90,00 € sada pre začiatovníkov k bielej tabuli 70,00 € x 1 ks = 70,00 € magnetická páska 7,00 € x 1 ks = 7,00 € magnetky k magnetickej tabuli 28,00 € x 1 ks = 28,00 € fólie pre ručné písanie 14,00 € x 2 ks = 28,00 € plstenná tabuľa žltá/ zelená 60,00 € x 1 ks = 60,00 € figurky z plste- ľuds.telo, dom.zvieratá, počasie, čísla a početové znaky 120,00 € x 1 ks = 120,00 € maxi sada voskové pastelky 60,00 € x 1 ks = 60,00 € sada 96ks pastelky 130,00 € x 1 ks = 130,00 € papierový zvitok 50x50 25,00 € x 2 ks = 50,00 € papierový zvitok 25x50 5,00 € x 2 ks = 10,00 € kreatívna papierová sada 45,00 € x 5 ks = 225,00 € školská sada plastelína 14,00 € x 2 ks = 28,00 € perličková hmota 13,00 € x 1 ks = 13,00 € perličková hmota- lesklá 14,00 € x 1 ks = 14,00 € kreatívna sada perličkovej hmoty 22,00 € x 1 ks = 22,00 € obrovská sada korálok 24,00 € x 3 ks = 72,00 € okrajový dierkovač 9,00 € x 2 ks = 18,00 € Puzzle obliekateľné dievčatko 10,00 € x 4 ks = 40,00 € puzzle obliekateľný chlapec 10,00 € x 4 ks = 40,00 € puzzle zvieratká 10,00 € x 1 ks = 10,00 € šnurovacie topánky 8,00 € x 10 ks = 80,00 € korálky v umelohmotnej krabici 13,00 € x 1 ks = 13,00 € sada na pečenie 25,00 € x 1 ks = 25,00 € kráľateľné ovocie a zelenina 20,00 € x 1 ks = 20,00 € perličková hmota 14,00 € x 1 ks = 14,00 € kreatívna sada perličkovej hmoty 20,00 € x 1 ks = 20,00 € chrobáky na počítanie 16,00 € x 1 ks = 16,00 € penové kocky veľkosti ruky 8,00 € x 2 ks = 16,00 €		
						SPOLU = 1429,00 €	3.1.	

							spoločné znaky 35,00 € x 1 ks = 35,00 € slušné správanie- príroda a okolie 19,00 € x 1 ks = 19,00 € slušné správanie- škola 19,00 € x 1 ks = 19,00 € XEO- žiacka súprava 95,00 € x 1 ks = 95,00 € pomáham doma 15,00 € x 1 ks = 15,00 € ovocie a zelenina 25,00 € x 1 ks = 25,00 € profesie 1,2,3 19,00 € x 3 ks = 57,00 € domáce zvieratá 25,00 € x 1 ks = 25,00 € exotické zvieratá 24,00 € x 1 ks = 24,00 € počasie 9,00 € x 1 ks = 9,00 € príroda a jej ochrana 90,00 € x 1 ks = 90,00 € u lekára 30,00 € x 1 ks = 30,00 € zdravá výživa 30,00 € x 1 ks = 30,00 € model ústna hygiena 35,00 € x 1 ks = 35,00 € moje telo 35,00 € x 1 ks = 35,00 € farby 17,00 € x 1 ks = 17,00 € perlový mix 30,00 € x 1 ks = 30,00 € tvary 19,00 € x 1 ks = 19,00 € čo chutí zvieratkám 19,00 € x 1 ks = 19,00 € trio obrázky 19,00 € x 1 ks = 19,00 € maxi pečiatky obrázky 17,00 € x 1 ks = 17,00 € maxi pečiatky písmená 20,00 € x 1 ks = 20,00 € čo k sebe patrí 20,00 € x 1 ks = 20,00 € bezpečnosť na ceste 40,00 € x 1 ks = 40,00 € ovocie a jeho vône 40,00 € x 1 ks = 40,00 € krátky príbehy 1,2 40,00 € x 1 ks = 40,00 € SPOLU = 824,00 €	3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	--	------	--

							drevené puzzle na farme 14,00 € x 1 ks = 14,00 € drevené puzzle hygiena 14,00 € x 1 ks = 14,00 € drevené puzzle veselé Vianoce 14,00 € x 1 ks = 14,00 € ultrapenové bránky 120,00 € x 1 ks = 120,00 € šablóny zvierat sada 6 druhov 6,00 € x 1 ks = 6,00 € ozdobná dierkovačka 2 tvary 12,00 € x 4 ks = 48,00 € modelovacia plastelína 1365g 8,00 € x 10 ks = 80,00 € pracovná podložka 30x40cm 3,00 € x 10 ks = 30,00 € nastaviteľné police Inbox škatuľová zostava 450,00 € x 1 ks = 450,00 € demonštračná sada číselných kariet a kariet so symb.ovocie 130,00 € x 1 ks = 130,00 € demonštračná sada číselných kariet a kariet so symb.zvieratá 150,00 € x 1 ks = 150,00 € maxi sada voskové pastelky 50,00 € x 2 ks = 100,00 € CD rom Než pôjdem do školy 130,00 € x 1 ks = 130,00 € puzzle škôlka 160,00 € x 1 ks = 160,00 € obrazy o hygiene a zdraví 50,00 € x 1 ks = 50,00 € Geometria- obvod, obsah- sada 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Geometrické telesá 65,00 € x 1 ks = 65,00 € Plášť geometr. Telies 14,00 € x 1 ks = 14,00 € Počítadlo do 100 veľké, demonštračné 160,00 € x 1 ks = 160,00 € Kružidlo s prísavkou 60cm 24,00 € x 1 ks = 24,00 € trojuholník rovnoramenný, veľký s ryskou 24,00 € x 1 ks = 24,00 € trojuholník nerovnoramenný tabuľový 23,00 € x 1 ks = 23,00 € Uhlomer tabuľový 23,00 € x 1 ks = 23,00 € Pravítko 100cm 10,00 € x 5 ks = 50,00 € eurokalkulačka žiacka 7,00 € x 15 ks = 105,00 € násobilka 20,00 € x 1 ks = 20,00 € výpočet obsahov rovnobežník, lichobežník, trojuholník 20,00 € x 1 ks = 20,00 € Kolmé hranoly, ibjem, povrch kváder, kocka 20,00 € x 1 ks = 20,00 € štvoruholník podľa rovnobežných strán 20,00 € x 1 ks = 20,00 € SPOLU = 2244,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--

							jednotky miery 20,00 € x 1 ks = 20,00 € osová súmernosť bod, úsečka, trojuholník 20,00 € x 1 ks = 20,00 € geometrické vzorce- Rovinné obrazce 20,00 € x 1 ks = 20,00 € geometrické vzorce- telesá 20,00 € x 1 ks = 20,00 € súprava odmerných valcov 50,00 € x 1 ks = 50,00 € sada na meranie objemu 35,00 € x 1 ks = 35,00 € precízna váha so závažím 90,00 € x 1 ks = 90,00 € demonštračný abakus čísla do 100 a od 10 do 1000 210,00 € x 1 ks = 210,00 € násobilka- 11ks 14,00 € x 5 ks = 70,00 € delilka- 10ks 13,00 € x 5 ks = 65,00 € Počítacie pásy- kompletná súprava v kufříku 180,00 € x 5 ks = 900,00 € europokladňa 45,00 € x 10 ks = 450,00 € číselné kalendáre 3sady 30,00 € x 15 ks = 450,00 € numerická zostava pre 3 a 4 roč. 68,00 € x 1 ks = 68,00 € magnetická číselná os 70,00 € x 3 ks = 210,00 € Číselný rad do 100+ násobilka 1,50 € x 30 ks = 45,00 € tvorivé úlohy- tvary 25,00 € x 2 ks = 50,00 € 400žetonov- balenie do triedy 28,00 € x 2 ks = 56,00 € číselná os na stenu0-100, 0-1000 50,00 € x 2 ks = 100,00 € magnetické krúžky a pásy 3 sady 100,00 € x 1 ks = 100,00 € desiatkové magnetické pásy obojstranné 50,00 € x 1 ks = 50,00 € číselná tabuľa do 100 90,00 € x 1 ks = 90,00 € magnetická stovková tabuľa 90,00 € x 1 ks = 90,00 € magnetické čísla 50,00 € x 2 ks = 100,00 € SPOLU = 3359,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--

							miničísla 14,00 € x 1 ks = 14,00 € europeniáže- magnetická sada 48,00 € x 1 ks = 48,00 € celé čísla 47,00 € x 2 ks = 94,00 € plastová desiatková sústava 2sady 45,00 € x 5 ks = 225,00 € magnetická desiatková sústava 3D súprava 50,00 € x 1 ks = 50,00 € počítadlový stojan 19,00 € x 15 ks = 285,00 € zlomky magnetické 50,00 € x 5 ks = 250,00 € zlomky pásy 17,00 € x 5 ks = 85,00 € zlomky názorné 25,00 € x 5 ks = 125,00 € zlomky a geometria 20,00 € x 5 ks = 100,00 € nájdi deliteľa 14,00 € x 15 ks = 210,00 € hodiny- cvičné tabuľky 1+ ceruzky 29,00 € x 15 ks = 435,00 € objem priestorové telesá 50,00 € x 2 ks = 100,00 € objem plastové súpravy 40,00 € x 2 ks = 80,00 € kocky 1cm 40,00 € x 5 ks = 200,00 € maxi- kocky plastové- sada 7,00 € x 1 ks = 7,00 € magnetický tangram 24,00 € x 1 ks = 24,00 € tangram plasový 10,00 € x 15 ks = 150,00 € tangram pracovné karty 10,00 € x 15 ks = 150,00 € tangram drevený v kazete 13,00 € x 15 ks = 195,00 € maxi tangram 20,00 € x 5 ks = 100,00 € tridio 50,00 € x 5 ks = 250,00 € 3D priestor- pracovné listy 3 sady 17,00 € x 30 ks = 510,00 € easy- space drôtené modely telies 90,00 € x 30 ks = 2 700,00 € Xeo- žiacka súprava 90,00 € x 1 ks = 90,00 € dominový rýchlotest 8,00 € x 1 ks = 8,00 € sada pre začiatkočovníkov na tabuľu 70,00 € x 1 ks = 70,00 € magnetky k magnetickej tabuli 27,00 € x 1 ks = 27,00 € magnetická páska 7,00 € x 1 ks = 7,00 € cik. Čak sada nožníc rôzne vzory 30,00 € x 5 ks = 150,00 € súprava nožničiek 13cm, 10ks sada 24,00 € x 2 ks = 48,00 € Magnetická stovková tabuľa 90,00 € x 1 ks = 90,00 € SPOLU = 6877,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--

							20ks magnetických kotúčův 14,00 € x 1 ks = 14,00 € 20ks magnetických krůžkův 15,00 € x 1 ks = 15,00 € Číslované kocky: kocky 2- žltá 30,00 € x 4 ks = 120,00 € červená 30,00 € x 4 ks = 120,00 € modrá 30,00 € x 4 ks = 120,00 € zelená 30,00 € x 4 ks = 120,00 € koberec- hodinky 40,00 € x 1 ks = 40,00 € sada pre triedy s 25 hodinami 90,00 € x 1 ks = 90,00 € učiteľské demonštračné hodiny 24,00 € x 1 ks = 24,00 € komunikačný obrazový materiál 90,00 € x 1 ks = 90,00 € loto komunikačné obrázky- potraviny 43,00 € x 1 ks = 43,00 € zvieratá 43,00 € x 1 ks = 43,00 € Eva, super! 40,00 € x 1 ks = 40,00 € obrázkový seriál pocitov 59,00 € x 1 ks = 59,00 € Príhody: na vyriešenie problému 40,00 € x 1 ks = 40,00 € Mini zemeguľa z filmu 55,00 € x 1 ks = 55,00 € pokladnica slov k jazykovej výučbe- Vocabular x 1 ks = 0,00 € zvieratá 55,00 € x 1 ks = 55,00 € ovocie a zelenina 55,00 € x 1 ks = 55,00 € v škole 55,00 € x 1 ks = 55,00 € v byte 55,00 € x 1 ks = 55,00 € SPOLU = 1253,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							odevy 55,00 € x 1 ks = 55,00 € ľudské telo 55,00 € x 1 ks = 55,00 € človek a rodina 55,00 € x 1 ks = 55,00 € kalendár 55,00 € x 1 ks = 55,00 € jedlo a tekutiny 55,00 € x 1 ks = 55,00 € Vocabular- doplnkový materiál 55,00 € x 1 ks = 55,00 € Vocabular- doplnkový materiál 55,00 € x 1 ks = 55,00 € práčka 30,00 € x 1 ks = 30,00 € obrázky- potraviny 50,00 € x 1 ks = 50,00 € domácnosť 50,00 € x 1 ks = 50,00 € Plstená tabuľa a plstená stena90x120cm 55,00 € x 1 ks = 55,00 € domáce zvieratá na dedina 26,00 € x 1 ks = 26,00 € zvieratá v divočine 26,00 € x 1 ks = 26,00 € v dome 26,00 € x 1 ks = 26,00 € počasie 26,00 € x 1 ks = 26,00 € rodina 26,00 € x 1 ks = 26,00 € dopravné prostriedky 26,00 € x 1 ks = 26,00 € ovocie 26,00 € x 1 ks = 26,00 € časti ľudského tela 26,00 € x 1 ks = 26,00 € lesné vieratá 26,00 € x 1 ks = 26,00 € stavebné objekty 26,00 € x 1 ks = 26,00 € Lyra ferby farebné ceruzky- 96ks v krabici 110,00 € x 1 ks = 110,00 € puzzle európy 57x45 80,00 € x 1 ks = 80,00 € cik-cak sada nožníc 7,00 € x 5 ks = 35,00 € súprava nožničiek 13cm, 10ks sada 13,00 € x 2 ks = 26,00 € fixky JOVI sada 48ks 19,00 € x 2 ks = 38,00 € puzzle európy 70,00 € x 1 ks = 70,00 € úsporné balenie 130ks krep.papierav 13 farbách 90,00 € x 1 ks = 90,00 € kultúrny atlas v nemeckom jazyku- Nemecko 260,00 € x 1 ks = 260,00 € nástenné obrazy pre vyučovanie cudzích jazykov 8,00 € x 42 ks = 336,00 € fotokarty- výrazy tváre 40,00 € x 1 ks = 40,00 € selektívny zber odpadu 40,00 € x 1 ks = 40,00 € SPOLU = 1955,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							hlasy zvierat 60,00 € x 1 ks = 60,00 € zvuky hudobných nástrojov 60,00 € x 1 ks = 60,00 € zábavné príbehy 48,00 € x 1 ks = 48,00 € počítať od 1-5 65,00 € x 1 ks = 65,00 € počítať od 6-10 65,00 € x 1 ks = 65,00 € nástenne obrazy na rozvoj reči 60,00 € x 1 ks = 60,00 € rozvoj reči- základné sledy udalostí 67,00 € x 1 ks = 67,00 € nástenne obrazy na rozvoj reči 65,00 € x 1 ks = 65,00 € športové aktivity- hra s fotografiami 40,00 € x 1 ks = 40,00 € povolania- hra s fotografiami 45,00 € x 1 ks = 45,00 € ako sa mame obliekať- hra s foto 45,00 € x 1 ks = 45,00 € každodenné potraviny- hra s foto 45,00 € x 1 ks = 45,00 € Naše telo a zdravie- nástenné tabule 35,00 € x 1 ks = 35,00 € doprava nástenné magnetické tabule 35,00 € x 1 ks = 35,00 € didaktické pomôcky- jazyky čísla a tvary 14,00 € x 1 ks = 14,00 € farby 19,00 € x 1 ks = 19,00 € hračky 19,00 € x 1 ks = 19,00 € trieda 30,00 € x 1 ks = 30,00 € rodina 17,00 € x 1 ks = 17,00 € ovocie 19,00 € x 1 ks = 19,00 € zelenina 20,00 € x 1 ks = 20,00 € oblečenie 24,00 € x 1 ks = 24,00 € dominový rýchlotest 55,00 € x 2 ks = 110,00 € didaktické pomôcky- prvouka 1 fólie 60,00 € x 1 ks = 60,00 €		
							SPOLU = 1067,00 €		

							prvouka 1, kartónové obrazy 60,00 € x 1 ks = 60,00 € ročné obdobia, mag.obrázky 40,00 € x 1 ks = 40,00 € profesie 1,2,3 19,00 € x 3 ks = 57,00 € pomáham doma 30,00 € x 1 ks = 30,00 € ročné obdobia 55,00 € x 1 ks = 55,00 € počasie kalendár 8,00 € x 20 ks = 160,00 € domáce zvieratá 28,00 € x 1 ks = 28,00 € zvieratá 2 25,00 € x 1 ks = 25,00 € obchody 28,00 € x 1 ks = 28,00 € 4 ročné obdobia- tabule vyrobené z filcu 55,00 € x 1 ks = 55,00 € magnetická tabuľa na stojane 68x104cm 190,00 € x 1 ks = 190,00 € fixky na flipchartový papier- Staedtler 6farebná sada, 3 sady 30,00 € x 1 ks = 30,00 € magnetky sada 1 26,00 € x 1 ks = 26,00 € magnetky sada 2 33,00 € x 1 ks = 33,00 € Súprava hrncov 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Jedálenská súprava 80,00 € x 2 ks = 160,00 € Príbor z leštenej ocele- lyžice sada 12 24,00 € x 1 ks = 24,00 € lyžica na kávu 16,00 € x 1 ks = 16,00 € nôž 28,00 € x 1 ks = 28,00 € vidlička 27,00 € x 1 ks = 27,00 € Poháre z číreho skla nízke 220ml- 12ks 19,00 € x 1 ks = 19,00 € Longdrink 24,00 € x 1 ks = 24,00 € Hrnček na čaj- sada 24 56,00 € x 1 ks = 56,00 € Otvárač na konzervy 9,00 € x 2 ks = 18,00 € Sklenený džbán 9,00 € x 2 ks = 18,00 € Český pekáč hlboký 13,00 € x 2 ks = 26,00 € Forma na bábovku 14,00 € x 1 ks = 14,00 € Forma na tortu 17,00 € x 1 ks = 17,00 € Naberačka 8,00 € x 2 ks = 16,00 € Obracačka 3,00 € x 2 ks = 6,00 € Univerzálny nôž 3,00 € x 4 ks = 12,00 € SPOLU = 1478,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							Strúhadlo s plastovou rúčkou 9,00 € x 2 ks = 18,00 € Strúhadlo na halušky 13,00 € x 1 ks = 13,00 € Cedník s podstavcom 18,00 € x 1 ks = 18,00 € Sitko 9,00 € x 1 ks = 9,00 € Cukornička 4,00 € x 1 ks = 4,00 € Kuchynská váha dovažovacia 19,00 € x 1 ks = 19,00 € Nádoba na mixovanie s odmerkou 13,00 € x 1 ks = 13,00 € Stierka 4,00 € x 2 ks = 8,00 € Kastról 55,00 € x 1 ks = 55,00 € Liatinové panvice hlboké 75,00 € x 1 ks = 75,00 € Liatinové panvice 70,00 € x 1 ks = 70,00 € Doska na krájanie Zyliss 33,00 € x 1 ks = 33,00 € Misy z tvrdého skla 11,00 € x 4 ks = 44,00 € Šalátová misa 19,00 € x 2 ks = 38,00 € Šalátové misky 17,00 € x 4 ks = 68,00 € Prestieranie žlto-zelené 45,00 € x 2 ks = 90,00 € Utierka károvaná sada 25,00 € x 1 ks = 25,00 € kufrík elektrina a elektromagnetizmus I. 750,00 € x 4 ks = 3 000,00 € kufrík elektrina a elektromagnetizmus II. 750,00 € x 4 ks = 3 000,00 € transfodemo 850,00 € x 1 ks = 850,00 € kufrík teplo 900,00 € x 4 ks = 3 600,00 € kufrík mechanika I. 750,00 € x 4 ks = 3 000,00 € kufrík mechanika II. 750,00 € x 4 ks = 3 000,00 € súprava na analýzu vzduchu 270,00 € x 4 ks = 1 080,00 € SPOLU = 18130,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							kufrík geneflash 120,00 € x 1 ks = 120,00 € modul alternátor 80,00 € x 1 ks = 80,00 € transformátor 6/24 V- 30VA 80,00 € x 4 ks = 320,00 € mostík so svetelnými diódami 30,00 € x 5 ks = 150,00 € decaresis 4 BIS odporová dekáda s 4 rezistormi 120,00 € x 4 ks = 480,00 € galvanometer Galva- demo 40,00 € x 4 ks = 160,00 € kufrík Magnety 180,00 € x 1 ks = 180,00 € naklonená rovina pre skúmanie trenia 140,00 € x 1 ks = 140,00 € merač rýchlosti 230,00 € x 2 ks = 460,00 € agimat 130,00 € x 1 ks = 130,00 € analogový numerický osciloskop 2x50MHz MH507 750,00 € x 1 ks = 750,00 € analogový numerický osciloskop - príslušenstvo 750,00 € x 1 ks = 750,00 € kovový barometer- aneroid 28,00 € x 4 ks = 112,00 € kovový nástenný uhlomer 18,00 € x 4 ks = 72,00 € školský napájací zdroj s displejom 300,00 € x 4 ks = 1 200,00 € magneticý systém 2 130,00 € x 4 ks = 520,00 € kovový barometer- aneroid 28,00 € x 4 ks = 112,00 € kovový nástenný uhlomer 18,00 € x 4 ks = 72,00 € školský napájací zdroj s displejom 300,00 € x 4 ks = 1 200,00 € magneticý systém 2 130,00 € x 4 ks = 520,00 € Zväčšovacie sklo s ručkou, priemer 45 mm, 3x, 6x 5,00 € x 25 ks = 125,00 € Štyri ročné obdobia 45,00 € x 2 ks = 90,00 € Stereo mikroskop 350,00 € x 1 ks = 350,00 € Biologické prierezy sada 250,00 € x 1 ks = 250,00 € Botanické prierezy sada 30 ks 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Zoologické prierezy sada 25 ks 160,00 € x 1 ks = 160,00 € Histologické prierezy sada 25 ks 160,00 € x 1 ks = 160,00 € Biológia I. sada 25 ks 160,00 € x 1 ks = 160,00 € Biológia II. Sada 25 ks 160,00 € x 1 ks = 160,00 € Huby našich lesov a lúk 25,00 € x 1 ks = 25,00 €		
							SPOLU = 9188,00 €		

							Chránené vtáky našich lúk 18,00 € x 1 ks = 18,00 € Život vo vode 35,00 € x 1 ks = 35,00 € Živočíchy na dne mora 35,00 € x 1 ks = 35,00 € Chránené vtáky našich lesov 19,00 € x 1 ks = 19,00 € Ako žijú vtáky 35,00 € x 1 ks = 35,00 € Plazy 18,00 € x 1 ks = 18,00 € Obojživelníky 18,00 € x 1 ks = 18,00 € Chránené vtáky našich lúk 18,00 € x 1 ks = 18,00 € Huby našich lúk 27,00 € x 1 ks = 27,00 € Chránené vtáky našich jazier 18,00 € x 1 ks = 18,00 € Živočíchy žijúce vo vode a jej blízkosti; 25,00 € x 1 ks = 25,00 € Rastlinná anatómia 500,00 € x 1 ks = 500,00 € Štruktúra listu 230,00 € x 1 ks = 230,00 € trampolína 650,00 € x 1 ks = 650,00 € gymnastický koberec obojstranný 700,00 € x 1 ks = 700,00 € lano preťahovacie 40,00 € x 1 ks = 40,00 € štartovacia pištoľ+kapsle 55,00 € x 2 ks = 110,00 € lopta gymnastická- štandard 15,00 € x 30 ks = 450,00 € rozlišovacie dresy bez čísel žlté 9,00 € x 15 ks = 135,00 € rozlišovacie dresy bez čísel zelené 9,00 € x 15 ks = 135,00 € stôl stolný tenis 350,00 € x 1 ks = 350,00 € rakety stolný tenis 22,00 € x 8 ks = 176,00 € loptičky biele- 6 ks 5,00 € x 2 ks = 10,00 € podložka eva 180x60x0,8cm 14,00 € x 20 ks = 280,00 € lopta futbalová 45,00 € x 10 ks = 450,00 € sieť volejbalová so šnúrou biela 60,00 € x 1 ks = 60,00 € sieť futbalová7,5x2,5x0,8x1,2, 4mm 140,00 € x 1 ks = 140,00 € SPOLU = 4682,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							kôš basketbalový+ sieťka 23,00 € x 1 ks = 23,00 € hustilka valec dvojúčinná 2x1400 20,00 € x 1 ks = 20,00 € víťazný stupienok hliníkový 720,00 € x 1 ks = 720,00 € potreby na voľný čas- sada lôpt 110,00 € x 1 ks = 110,00 € hra s valcami 43,00 € x 1 ks = 43,00 € riečne kamene pre rozvoj rovnováhy 50,00 € x 1 ks = 50,00 € súprava na skákanie 90cmčervená 15,00 € x 20 ks = 300,00 € súprava na skákanie 90cmmodrá 15,00 € x 20 ks = 300,00 € súprava soft bowling 80,00 € x 1 ks = 80,00 € skladateľné žinienky na 3 časti 110,00 € x 10 ks = 1 100,00 € bedmintonová sada v páre 20,00 € x 5 ks = 100,00 € štafetové kolíky(6ks sada) 17,00 € x 3 ks = 51,00 € turbo oštep- 5ks 270,00 € x 1 ks = 270,00 € tyčky joely 120cm so stupnicou 40,00 € x 1 ks = 40,00 € stupňované prekážky 160,00 € x 1 ks = 160,00 € športový balík Agility 370,00 € x 1 ks = 370,00 € sada švihadiel 10ks mix 30,00 € x 1 ks = 30,00 € mega tunel 3,7m 180,00 € x 1 ks = 180,00 € padák 6m 95,00 € x 1 ks = 95,00 € Komunikácia a rozvoj reči- fotografie činnosti 50,00 € x 1 ks = 50,00 € prídavných mien 50,00 € x 1 ks = 50,00 € zvierat 50,00 € x 1 ks = 50,00 € potraviny 50,00 € x 1 ks = 50,00 € povolania- hra s fotografiami 35,00 € x 2 ks = 70,00 € poslúchaj ma jazýček 20,00 € x 1 ks = 20,00 € profesie1,2,3 20,00 € x 3 ks = 60,00 € SPOLU = 4392,00 €	3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	---	------	--

							fotokarty protiklady 40,00 € x 1 ks = 40,00 € fotokarty denná činnosť 40,00 € x 1 ks = 40,00 € slovné druhy 40,00 € x 1 ks = 40,00 € skladajme rozprávky Pampúšik 15,00 € x 5 ks = 75,00 € skladajme rozprávky Vlk a kozliatka 20,00 € x 5 ks = 100,00 € Knihy- beletria x ks = 0,00 € Futurová- Hľadám lepšiu mamu 9,00 € x 20 ks = 180,00 € Milan Rúfus- Deťom 12,00 € x 20 ks = 240,00 € Andersen- Rozprávky 7,00 € x 20 ks = 140,00 € Montgomeryová- Anjel medzi tieňmi 13,00 € x 20 ks = 260,00 € Kukučín- Rysavá jalovica a iné poviedky 8,00 € x 20 ks = 160,00 € Botto- Básnické dielo 14,00 € x 20 ks = 280,00 € Prázdninová slovenčina 7roč.(Cesnaková) 5,00 € x 20 ks = 100,00 € Prázdninová slovenčina 8 roč.(Cesnaková) 5,00 € x 20 ks = 100,00 € J. Blažková- Môj skvelý brat Robinson 7,00 € x 20 ks = 140,00 € Sládkovič- Marína 6,00 € x 20 ks = 120,00 € sada bábok na ruku- Červená čiapočka 37,00 € x 2 ks = 74,00 € Aladin 40,00 € x 2 ks = 80,00 € Snehulienka a 7 trpaslíkov 40,00 € x 2 ks = 80,00 € slovné druhy- ohybné časovanie 90,00 € x 1 ks = 90,00 € skloňovanie 90,00 € x 1 ks = 90,00 € vzory podstatných mien 90,00 € x 1 ks = 90,00 € vzory prídavných mien 90,00 € x 1 ks = 90,00 € náuka o slove 90,00 € x 1 ks = 90,00 € abeceda 90,00 € x 1 ks = 90,00 € komunikačný obrazový materiál 85,00 € x 1 ks = 85,00 € komunikačné obrázky- potraviny 45,00 € x 1 ks = 45,00 € obrázkový seriál pocitov 60,00 € x 1 ks = 60,00 € Fabula- rozprávky o zvieratkách 60,00 € x 1 ks = 60,00 € prstové bábkys 60ks 230,00 € x 1 ks = 230,00 € SPOLU = 3269,00 €	3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	--	------	--

							veľká sada bábok 450,00 € x 1 ks = 450,00 € sada bábok na ruku- Snehulienka a 7trpaslíkov 50,00 € x 1 ks = 50,00 € fólie pre ručné písanie 16,00 € x 2 ks = 32,00 € sada kariet- pôvod potravín 32,00 € x 1 ks = 32,00 € farbičky veľká sada 120,00 € x 3 ks = 360,00 € Krépový papier 7,00 € x 10 ks = 70,00 € kreatívna papierová sada 19,00 € x 2 ks = 38,00 € obrovská sada papierov 230,00 € x 1 ks = 230,00 € farebný transparentný papier- rôzne témy 13,00 € x 15 ks = 195,00 € papierový zvitok 50x50 20,00 € x 15 ks = 300,00 € kreatívna sada 50,00 € x 1 ks = 50,00 € CD Slovenský jazyk 1 120,00 € x 1 ks = 120,00 € CD Slovenský jazyk 2 120,00 € x 1 ks = 120,00 € CD diktáty 120,00 € x 1 ks = 120,00 € CD diktáty 2 120,00 € x 1 ks = 120,00 € rozprávky na obrázkoch- Tri prasiatka 20,00 € x 1 ks = 20,00 € Červená čiapočka 18,00 € x 1 ks = 18,00 € slovné druhy 40,00 € x 1 ks = 40,00 € fotokarty rozcvička na slovné druhy 40,00 € x 1 ks = 40,00 € Hemingway- Starec a more 6,00 € x 10 ks = 60,00 € Jarunková- Tulák 5,00 € x 10 ks = 50,00 € Hronský- Smelý zajko 8,00 € x 10 ks = 80,00 € Tajovský- Maco Mlieč a iné 6,00 € x 10 ks = 60,00 € Urban- Čertova svadba 8,00 € x 10 ks = 80,00 € význam slovenčiny 43,00 € x 1 ks = 43,00 € banka mojich slov 45,00 € x 1 ks = 45,00 € SPOLU = 2823,00 €	3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	--	------	--

							nárečia 45,00 € x 1 ks = 45,00 € myšlienky si riekami slov 45,00 € x 1 ks = 45,00 € súčasná slovenská literatúra 45,00 € x 1 ks = 45,00 € 4 ročné obdobia 32,00 € x 1 ks = 32,00 € slovné druhy 40,00 € x 1 ks = 40,00 € fotokarty rozcvička na slovné druhy 40,00 € x 1 ks = 40,00 € Zvieracia farma George Orwell 8 € x 10 = 80 € Otec Goriot Honoré de Balzac 6 € x 10 ks = 60 € Kto chytá v žite J. D. Salinger 7 € x 10 ks = 70 € Romeo a Júlia William Shakespeare 7 € x 10 ks = 70 € Rysavá jalovica a iné prózy Martin Kukučín 7 € x 10 ks = 70 € Slovník slovenského pravopisu = 10 € x 10 ks = 100 € Slovník cudzích slov = 10 € x 10 ks = 100 € Frazologický slovník = 17,50 € x 2 ks = 35 € rozoberateľné torzo človeka 990,00 € x 1 ks = 990,00 € model oka 60,00 € x 1 ks = 60,00 € model ucha 80,00 € x 1 ks = 80,00 € prierez obličky 45,00 € x 1 ks = 45,00 € žalúdok- model 45,00 € x 1 ks = 45,00 € model kože 90,00 € x 1 ks = 90,00 € model pečene 130,00 € x 1 ks = 130,00 € kvet marhule 27,00 € x 1 ks = 27,00 € mikroskop MFL-06 Duo 150,00 € x 5 ks = 750,00 € zoologické prierezy 180,00 € x 1 ks = 180,00 € botanické prierezy 190,00 € x 1 ks = 190,00 € laboratórium na skúmanie sveta chrobákov 35,00 € x 1 ks = 35,00 € detektívny kufr na výskum živ. Prostredia 200,00 € x 1 ks = 200,00 € hlasy zvierat 60,00 € x 1 ks = 60,00 € SPOLU = 3714,00 €	3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	---	------	--

							biocenóza 12ks- súprava 140,00 € x 1 ks = 140,00 € aquanal ekologické výskumné laboratórium 210,00 € x 1 ks = 210,00 € súprava na meranie Ph pôdy 70,00 € x 1 ks = 70,00 € priesvitný model pľúc 110,00 € x 1 ks = 110,00 € lexikón krajín sveta 45,00 € x 1 ks = 45,00 € glóbus s vertikálnym výrezom Zeme 90,00 € x 1 ks = 90,00 € videozáznamy flóra a fauna Slovenska 27,00 € x 1 ks = 27,00 € videozáznamy Vysoké Tatry 27,00 € x 1 ks = 27,00 € videozáznamy Geologický vývoj a poloha Slovenska 27,00 € x 1 ks = 27,00 € videozáznamy Priemysel, poľnohospodárstvo 27,00 € x 1 ks = 27,00 € videozáznamy Mapa a zemský povrch 27,00 € x 1 ks = 27,00 € slnečná sústava 57,00 € x 1 ks = 57,00 € nástená tabuľa- krasové javy 38,00 € x 1 ks = 38,00 € nástená tabuľa- Sily formujúce vonkajší povrch Zeme 39,00 € x 1 ks = 39,00 € nástená tabuľa- Výškové pásma 39,00 € x 1 ks = 39,00 € panva v tehotenstve- 3diely 450,00 € x 1 ks = 450,00 € panva v tehotenstve- 9mesiacov 650,00 € x 1 ks = 650,00 € rakovina kože 50,00 € x 1 ks = 50,00 € spodná stolička so zubným kazom 30,00 € x 1 ks = 30,00 € choroby hrubého čreva 27,00 € x 1 ks = 27,00 € fólie pre meotár Biológia človeka 1. 50,00 € x 1 ks = 50,00 € fólie pre meotár Biológia človeka 2. 50,00 € x 1 ks = 50,00 € SPOLU = 2280,00 €		
								3.1.	

						fólie pre meotár Prvá pomoc 70,00 € x 1 ks = 70,00 € základná sada pre simuláciu úrazov 220,00 € x 1 ks = 220,00 € sada preparačných nástrojov 34,00 € x 15 ks = 510,00 € pečiatky vývoj motýľa 16,00 € x 1 ks = 16,00 € pečiatky vývoj žaby 16,00 € x 1 ks = 16,00 € 3D- model živočíšnej bunky 87,00 € x 1 ks = 87,00 € 3D- model rastlinnej bunky 87,00 € x 1 ks = 87,00 € 3D- model vírusu 87,00 € x 1 ks = 87,00 € pečiatka kostry 17,00 € x 1 ks = 17,00 € alternatívne zdroje energie 210,00 € x 1 ks = 210,00 € model sopečnej činnosti 50,00 € x 1 ks = 50,00 € model kolobehu vody 130,00 € x 1 ks = 130,00 € kolobeh vody 40,00 € x 1 ks = 40,00 € vulkán 40,00 € x 1 ks = 40,00 € paravany- štandard, 120x50 160,00 € x 1 ks = 160,00 € ukazovadlo lasero- pero a svetlo 17,00 € x 1 ks = 17,00 € obilniny a trávy 110,00 € x 1 ks = 110,00 € kompletná súprava 8ks anatómia 80,00 € x 1 ks = 80,00 € kolobeh oxidu uhličitého 34,00 € x 1 ks = 34,00 € kolobeh dusíka 5x70 34,00 € x 1 ks = 34,00 € kolobeh kyslíka 34,00 € x 1 ks = 34,00 € potravinový reťazec 34,00 € x 1 ks = 34,00 € aids- vírus 34,00 € x 1 ks = 34,00 € detektívny kufor s mikroskopom 400,00 € x 1 ks = 400,00 € Mikroskop 165,00 € x 4 ks = 660,00 € fixky na bielu tabuľu 6farebná sada 18,00 € x 1 ks = 18,00 € kreatívna papierová sada 18,00 € x 1 ks = 18,00 € kreatívna papierová sada 19,00 € x 1 ks = 19,00 € obrovská sada papierov 270,00 € x 1 ks = 270,00 € papierový zvitok 23,00 € x 5 ks = 115,00 € transparentný papier 3,00 € x 5 ks = 15,00 € SPOLU = 3632,00 €	3.1.	
--	--	--	--	--	--	---	------	--

						vltnitý kartón 8,00 € x 5 ks = 40,00 € vrstvený papier 35,00 € x 1 ks = 35,00 € vltnitý kartón 12,00 € x 5 ks = 60,00 € farebný transparentný papier s rôznymi tematikami 12,00 € x 5 ks = 60,00 € krepový papier 8,00 € x 5 ks = 40,00 € fixky jovi 4,50 € x 10 ks = 45,00 € voskové pastelky maxi sada 58,00 € x 2 ks = 116,00 € lyra ferby- farebné ceruzky 140,00 € x 2 ks = 280,00 € lyra ferby- farebné ceruzky 60,00 € x 4 ks = 240,00 € sada pre začiatočníkov k bielej tabuli 65,00 € x 1 ks = 65,00 € magnetická páska 8,00 € x 1 ks = 8,00 € magnetky k magnetickej tabuli 27,00 € x 1 ks = 27,00 € stojan na sušenie obrázkov 26,00 € x 1 ks = 26,00 € súprava štetcov 5,00 € x 2 ks = 10,00 € tempery 6farieb 5,00 € x 10 ks = 50,00 € špongiová pečiatka 13,00 € x 1 ks = 13,00 € špongiová pečiatka veľké písmená 32,00 € x 1 ks = 32,00 € ročný dierkovač Hooly Leaf 17,00 € x 1 ks = 17,00 € ročný dierkovač Coasoft Arms 17,00 € x 1 ks = 17,00 € modelovacia hmota tvrdnúca schnutím biela 7,00 € x 10 ks = 70,00 € modelovacia hmota tvrdnúca schnutím hnedá 7,00 € x 10 ks = 70,00 € sada modelovacieho náradia 5,00 € x 10 ks = 50,00 € modelárska hmota Creall Therm Junior 17,00 € x 5 ks = 85,00 € akrylové farby- 7odtieňov 8,00 € x 7 ks = 56,00 € farby na sklo 16,00 € x 1 ks = 16,00 € servítková technika sada 22,00 € x 1 ks = 22,00 € SPOLU = 1550,00 €	3.1.	
--	--	--	--	--	--	---	------	--

							špongy farba 4,00 € x 10 ks = 40,00 € farby na textil 12ks 7,00 € x 12 ks = 84,00 € strúhadlá na dva priemery 2,00 € x 30 ks = 60,00 € strúhadlá na trojhranné ceruzky 2,00 € x 30 ks = 60,00 € markery na textil 7,00 € x 5 ks = 35,00 € rytmická taška 100,00 € x 5 ks = 500,00 € klopkajúce hlavy- sada 4ks 35,00 € x 5 ks = 175,00 € zvieracie kastanety- sada 4ks 17,00 € x 5 ks = 85,00 € obrovská rytmická sada 350,00 € x 2 ks = 700,00 € sopránová svonkohra 30,00 € x 2 ks = 60,00 € achromatická sopránová zvonkohra 50,00 € x 2 ks = 100,00 € altová zvonkohra 40,00 € x 2 ks = 80,00 € achromatická altová zvonkohra 60,00 € x 2 ks = 120,00 € boom rytmické paličky- sada 8ks 60,00 € x 5 ks = 300,00 € nino sada hudobných nástrojov 80,00 € x 2 ks = 160,00 € masky na hlavu- sada 112ks 200,00 € x 2 ks = 400,00 € dlaňové masky- sada 40ks 490,00 € x 2 ks = 980,00 € magnetická sada nôt 150,00 € x 5 ks = 750,00 € stojan na noty 70,00 € x 2 ks = 140,00 € vyvolávač dažďa 27,00 € x 10 ks = 270,00 € xylofón drevený 15 tónový 20,00 € x 5 ks = 100,00 € damroo 4 8,00 € x 10 ks = 80,00 € bongo 5,5 drevený s popruhom 13,00 € x 10 ks = 130,00 € tamburína 8drevený rám bez blany 1 rada plieškov 13,00 € x 10 ks = 130,00 € maracas drevený 26cm 13,00 € x 10 ks = 130,00 € tlieskačka oranžová 3,00 € x 10 ks = 30,00 € súprava rapkáčov- 5ks 3,00 € x 5 ks = 15,00 € rapkáč drevený ML 4009 6,00 € x 10 ks = 60,00 € píšťalky 7ks s motiváciou zvierat 10,00 € x 5 ks = 50,00 € prstové činelky priemer 70mm 8,00 € x 10 ks = 80,00 € SPOLU = 5904,00 €		
								3.1.	

							rolničky 9 zvoniek 8,00 € x 10 ks = 80,00 € rolničky 25 zvoniek na drevenej paličke 15,00 € x 10 ks = 150,00 € akordeón 34cm 22,00 € x 5 ks = 110,00 € cimbal 34,00 € x 2 ks = 68,00 € ústna harmonika-sada 3ks 23,00 € x 4 ks = 92,00 € ozvučené drierka 20x25cm 5,00 € x 10 ks = 50,00 € fujara 11,00 € x 10 ks = 110,00 € hudobné valce a vrchnáky- sada 60,00 € x 10 ks = 600,00 € sada k tabuli pre začiatočníkov k magnetickej tabuli 65,00 € x 1 ks = 65,00 € magnetická páska 6,00 € x 1 ks = 6,00 € magnetky k magnetickej tabuli 25,00 € x 1 ks = 25,00 € fólie pre ručné písanie 11,00 € x 2 ks = 22,00 € SPOLU = 1378,00 €	3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					97 093,00			
4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich 6. z MRK prostredníctvom e-learningu									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 244,00			
6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu	610620	osobohodina	40	7,60	304,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 885,36 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,98 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk 1	610620	osobohodina	40	8,60	344,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1001,85 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,24 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	

6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre pracovné vyučovanie	610620	osobohodina	40	8,00	320,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre výtvarnú výchovu	610620	osobohodina	40	8,00	320,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet technické práce 1	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1048,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,34 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.6.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk 2	610620	osobohodina	40	8,50	340,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 990,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,21 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.7.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodopis	610620	osobohodina	40	8,50	340,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 990,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,21 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.8.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre občianska náuka	610620	osobohodina	40	9,60	384,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	

6.1.9.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk 3	610620	osobohodina	40	9,60	384,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.10.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	40	9,60	384,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1118,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 7,10 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,50 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.11.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet hudobná výchova	610620	osobohodina	40	8,80	352,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1025,15 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,29 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.12.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika	610620	osobohodina	40	9,30	372,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1083,40 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,42 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.13.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet technické práce 2	610620	osobohodina	40	8,00	320,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet . Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 931,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 5,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,08 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 8,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.14.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet fyzika	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1048,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,34 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	

6.1.15.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet telesná výchova	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 1048,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 157,50, priemerná hodinová mzda = 6,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,34 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 9,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín do mesiaca sa bude líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					17 280,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	640	27,00	17 280,00	Obsah položky: V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníctvom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbúra sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Špecifikácia nákladov, spôsob výpočtu, počtu: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy, vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi, vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu, vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov, vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok, cena za osobohodinu = 27 EUR, počet osobohodín = 640. Väzba na aktivitu: Bez realizácie tejto výdavkovej položky by sme nedosiahli špecifický cieľ číslo 4 projektu a následne v nadväznosti naň by sme nedosiahli ani globálny cieľ projektu. Súčasne by sa nedosiahli smerné ukazovatele v prípade informačnej spoločnosti. Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	4.1.	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					1 100,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 11 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumy, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 4.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	4.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					23 624,00			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			

	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				228 954,60		
--	------------------------------------	--	--	--	------------	--	--

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	16 235,60	7,632416474	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)			10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	33 700,00	15,84249644	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)			20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky			30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	52 731,00	29,92277992	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	110265,13	104751,87350	5513,25650
3.	2011	105465,23	100191,96850	5273,26150
4.	2012	13 224,24	12563,02800	661,21200
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	228954,6	217506,87000	11447,73000
8.	%	100	95	5

Poznámky:
 Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.
 Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí
 vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).